UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
Programa de Engenharia de Transportes

COPPE/UFRJ

DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS – MESTRADO E DOUTORADO

Rio de Janeiro, 28 de fevereiro de 2025.

A Comissão de Seleção do Programa de Engenharia de Transportes (PET) da COPPE/UFRJ, no
âmbito do Edital UFRJ/COPPE/PET nº 937/2024, torna público Divulgação dos Resultados
referente ao processo seletivo para os cursos de Mestrado Acadêmico e Doutorado para o
ano letivo de 2025.

Mestrado:

Candidat
o

Curr
icul
um
Vita
e

Exame
de
Histórico
Escolar
da
Graduaç
ão

Exame do
Plano de
Estudo

Resultad
o da
Prova
Oral

TOTAL
DE
PONTOS
(TP) Aprovação

202511018

6,00

18,50

22,40

33,60

80,50  Aprovado

202511006

6,50

16,60

21,00

27,20

71,30  Aprovado

202511008

6,50

15,90

22,90

36,80

82,10  Aprovado

202511005

8,13

18,00

24,40

33,60

84,13  Aprovado

202511017

7,50

17,20

24,40

36,80

85,90  Aprovado

202511011

11,06

18,10

23,60

36,80

89,56  Aprovado

202511012

8,00

19,20

24,40

18,72

70,32  Aprovado

202511001

10,13

18,09

24,80

26,83

79,84  Aprovado

202511009

7,50

16,70

24,40

23,47

72,07  Aprovado

202511016

6,50

7,00

24,80

33,60

71,90  Aprovado

202511002

7,50

6,60

24,80

33,60

72,50  Aprovado

Doutorado:

Candidato
Curriculum
Vitae

Exame de
Histórico
Escolar da
Graduação

Exame do
Plano de
Estudo

Resultad
o da
Prova
Oral

TOTAL
DE
PONTO
S (TP)

Aprovaç
ão

202512004 11,375 17,42 20,5 35,2 84,495 Aprovado

__________________________

Comissão de Seleção